¹ Augustinus, 'Sermones dubii', *PL*, XXXIX, cols. 1639–720, here col. 1690.

habent corpus et animam et qui tot pro eis passus est et tam gloriose remunerat pugnant¹⁰ pro se!

8 Circa tertium notandum quod sunt quedam terre que habent aquarum penuriam, ut Egiptus, et ideo Egiptii, quando excrescit Nilus et est aquarum habundantia, cum magna cura satagunt implere cisternas suas aqua. Item, quando fit alia dona, quanto maior est tanto pauperes plures tunc ardentius currunt ad eam. Item, quando magnus aliquis est in statu benigno, tanto indigentes gratia accedunt tunc ad eum pro gratia obtinenda.

9 Porro tempore crucis predicante cataracte celi aperte sunt in habundantia indulgentiarum, sancta mater ecclesia manus suas aperit et palmas suas extendit ad pauperes. In eodem annus benignitatis divine et iubileus Christianorum, quo non debita denariorum sed peccatorum relaxantur, instat. Verum finitur cito ista pluvia et cito cessabit ista dona et cito transibit ista benignitas, et ideo ve illis, qui non currunt¹¹ ad istas indulgentias largas!

10 Conclusio: Ecce, karissimi, sancta mater ecclesia auctoritate divina suffulta movet bellum contra tales propter tales et tales causas¹² fidei. Moveat vos zelus fidei, moveat vos fidelitas quam debetis Domino, cuius est bellum,¹³ moveat vos et largitas indulgentiarum, que datur crucem summentibus, et venite ad beatum istud signum sumendum!

11 Cantus. Materia de predictis. Thema. [i] Thi. vi [12]: *Certa bonum certamen fidei, apprehende vitam eternam!* Notandum quod sunt quidam inertie dediti, qui semper quiescunt et numquam decertant. Alii vero sunt qui [f. 219r] decertant interdum, sed malo certamine. Et hii omnes tendunt ad mortem eternam. Alii vero sunt qui pugnant optimo certamine, scilicet fidei, et sic tendunt ad vitam eternam, ut hic dicitur. Notandum autem quod sicut reges etc. ut supra.

¹⁰ pugnantes F, Re, S] pugnant A

¹² causas F, Re, S] causa A

¹³ moveat vos . . . est bellum F, S]

¹¹ currunt] *add.* modo F, Re, S

their body and soul and who has suffered so greatly for them and rewards those who fight for him so gloriously!

8 About the third it must be noted that there are lands which have a shortage of water, like Egypt, and thus the Egyptians take great care to fill their cisterns with water when the Nile grows and there is an abundance of water. Thus, if there is some other kind of gift [on offer], the bigger it is the more eagerly more poor people come rushing for it. Thus, the more generous someone is, the more those who lack favour come to him in order to obtain favour.